
TCITLALITL VAZQUEZ MORALES
2.4 kW 2 de Junio de 2025

1C 0000000000000

658 kWh $ 1,424

4 566 kWh $112

92.13 % BIMESTRE $ 1,312

$8,544.00 MXN $671.00 MXN $7,873.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.5 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 $ 12,068.97

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 4 de Junio de 2025

20250331

TCITLALITL VAZQUEZ MORALES  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3382.76 $ 3,382.76

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 34,482.76

IVA $ 5,517.24

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Precio por watt instalado 16.67 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 8,544.00 $ 671.00 $ 12,068.97 $ 7,873.00 $ 19,941.97 $ -20,058.04

2 $ 8,800.32 $ 691.13 $ 0.00 $ 8,109.19 $ 8,109.19 $ -11,948.85

3 $ 9,064.33 $ 711.86 $ 0.00 $ 8,352.47 $ 8,352.47 $ -3,596.38

4 $ 9,336.26 $ 733.22 $ 0.00 $ 8,603.04 $ 8,603.04 $ 5,006.66

5 $ 9,616.35 $ 755.22 $ 0.00 $ 8,861.13 $ 8,861.13 $ 13,867.79

6 $ 9,904.84 $ 777.87 $ 0.00 $ 9,126.96 $ 9,126.96 $ 22,994.76

7 $ 10,201.98 $ 801.21 $ 0.00 $ 9,400.77 $ 9,400.77 $ 32,395.53

8 $ 10,508.04 $ 825.25 $ 0.00 $ 9,682.80 $ 9,682.80 $ 42,078.33

9 $ 10,823.28 $ 850.00 $ 0.00 $ 9,973.28 $ 9,973.28 $ 52,051.61

10 $ 11,147.98 $ 875.50 $ 0.00 $ 10,272.48 $ 10,272.48 $ 62,324.09

11 $ 11,482.42 $ 901.77 $ 0.00 $ 10,580.65 $ 10,580.65 $ 72,904.74

12 $ 11,826.89 $ 928.82 $ 0.00 $ 10,898.07 $ 10,898.07 $ 83,802.81

13 $ 12,181.70 $ 956.69 $ 0.00 $ 11,225.02 $ 11,225.02 $ 95,027.83

14 $ 12,547.15 $ 985.39 $ 0.00 $ 11,561.77 $ 11,561.77 $ 106,589.59

15 $ 12,923.57 $ 1,014.95 $ 0.00 $ 11,908.62 $ 11,908.62 $ 118,498.21

16 $ 13,311.27 $ 1,045.40 $ 0.00 $ 12,265.88 $ 12,265.88 $ 130,764.09

17 $ 13,710.61 $ 1,076.76 $ 0.00 $ 12,633.85 $ 12,633.85 $ 143,397.94

18 $ 14,121.93 $ 1,109.06 $ 0.00 $ 13,012.87 $ 13,012.87 $ 156,410.81

19 $ 14,545.59 $ 1,142.33 $ 0.00 $ 13,403.26 $ 13,403.26 $ 169,814.07

20 $ 14,981.96 $ 1,176.60 $ 0.00 $ 13,805.35 $ 13,805.35 $ 183,619.42

21 $ 15,431.41 $ 1,211.90 $ 0.00 $ 14,219.51 $ 14,219.51 $ 197,838.94

22 $ 15,894.36 $ 1,248.26 $ 0.00 $ 14,646.10 $ 14,646.10 $ 212,485.04

23 $ 16,371.19 $ 1,285.71 $ 0.00 $ 15,085.48 $ 15,085.48 $ 227,570.52

24 $ 16,862.32 $ 1,324.28 $ 0.00 $ 15,538.05 $ 15,538.05 $ 243,108.56

25 $ 17,368.19 $ 1,364.00 $ 0.00 $ 16,004.19 $ 16,004.19 $ 259,112.75

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 503.3 598.4 599.6 612.5 554.6 539.8

Consumo actual 650.0 600.0 700.0 715.0 630.0 650.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


